
Gendarmerie nationale

N° 21657 du 12 avril 2024           
GEND/CEGN/DRCE/BROCE    

Le ministre de l’intérieur et des outre-mer,

Vu le code de la défense, notamment ses articles L. 4111-1 à L. 4144-1 ;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 421-2 ;

Vu le décret n° 2008-946 du 12 septembre 2008 portant statut particulier du corps des officiers de
gendarmerie ;

Vu l’arrêté modifié du 05 août 2022 relatif aux concours de recrutement du corps d’officiers de 
gendarmerie ;           

Vu l’arrêté du 12 juillet 2023 autorisant l’ouverture des concours pour le recrutement d’officiers de 
gendarmerie ;

Vu le procès-verbal de délibération du jury en date du 11 avril 2024.

 

DÉCIDE

Art. 1er. A l’issue des épreuves écrites du concours prévu à l’article 6.1 du décret susvisé (OG SCI) - ses-
sion 2024, les quarante (40) candidats et candidates dont le nom suit, sont déclarés admissibles (clas-
sement par ordre alphabétique) :

N°
CANDIDATURE

NOM DE NAISSANCE NOM USAGE PRÉNOM
CENTRE DE
SÉLECTION

1327108 Aumeunier Aumeunier Rémi CSC Paris

1314076 Balmadier Balmadier Robin CSC Lille

1341085 Bariot Bariot Carla CSC Rennes

1341529 Bataille Bataille Pauline CSC Paris

1341900 Bigand Bigand Clémence CSC Paris

1325884 Bocquet Bocquet Romain CSC Paris

1321784 Bonnefont Bonnefont Foucauld CSC Paris

1325963 Brunel Brunel Gael CSC Bordeaux

1342098 Bulteau Bulteau Victor CSC Lyon

1341014 Bulteau Bulteau Marie-aure CSC Lille

1321193 Cercelet Cercelet Matthias CSC Bordeaux

1342403 Coquerelle Coquerelle Corentin CSC Lille

Commandement des écoles de la gendarmerie nationale
Division du recrutement, des concours et des examens
Bureau des recrutements officiers, des concours et des examens
2 rue Toufaire
17300 Rochefort
05.17.75.15.13 
broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr    

mailto:broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr


- 2 -

1325441 Coue Coue Arnaud CSC Paris

1322420 De ferrier de rieze De ferrier de rieze Marie CSC Paris

1325330 Doublet Doublet Iroise CSC Paris

1342425 Faucher Faucher Benjamin CSC Paris

1342002 Fey Fey Simon CSC Bordeaux

1342410 Guégan Guégan Alexandre CSC Rennes

1320973 Guillien Guillien Jonathan CSC Metz

1341664 Gutsch Gutsch Valentin CSC Metz

1341882 Kuhn Kuhn Valentin CSC Rennes

1342148 Lemoine Lemoine Quentin CSC Paris

1342311 Loiodice Loiodice Nicolas CSC Lyon

1326244 Lombard Lombard Alexia CSC Marseille

1341870 Manolios Manolios Rémi CSC Marseille

1342404 Marciniak Marciniak Thomas CSC Lille

1341726 Ménestreau Ménestreau Victor CSC Paris

1326242 Meunier Meunier Valentin CSC Lyon

1320481 Mortier Mortier Jan CSC Bordeaux

1341904 Perrin Perrin Romain CSC Metz

1342006 Perrin-Déaud Perrin-Déaud Glwadys CSC Paris

1342170 Pi Pi Anaëlle CSC Bordeaux

1341087 Prats Prats Juliette CSC Bordeaux

1341390 Rumen Rumen Baptiste CSC Paris

1342424 Sauvage Sauvage Victor CSC Lyon

1342087 Scherer Scherer Chloé CSC Paris

1342368 Souillier Souillier Abigaël CSC Bordeaux

1325841 Tricoche Tricoche Coralie CSC Bordeaux

1342369 Vincent Vincent Clément CSC Lille

1326111 Weimer Weimer Paul CSC Paris

Art. 2. Les candidats et candidates admissibles seront convoqués à l’EOGN (Melun) pour passer les
épreuves orales entre le 06 et le 23 mai 2024 et les épreuves sportives le 24 mai 2024.

Pour le ministre et par délégation,
le général de division Édouard HUBSCHER,

adjoint au directeur des ressources humaines 
de la gendarmerie nationale

DESTINATAIRES     :                                            ORIGINAL SIGNE

- CSC RG Aquitaine ;
- CSC RG Bretagne ;
- CSC RG Île-de-France ;
- CSC RG Lorraine ;
- CSC RG Nord-pas-de-Calais ;
- CSC RG Provence-Alpes-Côte-dAzur ;
- CSC RG Rhône-Alpes. 


